
Lugar: Reuniones virtuales Fecha: 04/09/2023

 A. ASISTENTES:

VILLEGAS AUQUI JUAN LUIS PRESIDENTE

GARRIDO GARCÍA FELIPE ALBERTO MIEMBRO

MENDOZA CONCHA ÓSCAR AUGUSTO MIEMBRO

B. OBJETO:

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y DE OFERTAS ECONÓMICAS, OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

1 2

Prevencionista (01)

SALAZAR TORRES, WILSON ANGEL / 

DNI N° 46199655 (folio 40)

INGENIERO AMBIENTAL / UNIVERSIDAD 

CONTINENTAL (folio 39)

COLEGIATURA: 28/03/2018 (folio 38)

Supervisor (01)

CÁRDENAS QUISPE, CHRISTIAN 

ALEXANDER / DNI N° 41606284 (folio 28)

ARQUITECTO / UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

(folio 27)

COLEGIATURA: 16/11/2012 (folio 26)

Prevencionista (01)

FALCÓN DAVIRÁN, MITCHELL ARTURO / 

DNI N° 41205368 (folio 53)

INGENIERO AMBIENTAL / UNIVERSIDAD 

NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN 

(folio 52)

COLEGIATURA: 24/08/2007 (folio 51)

Supervisor (01)

SANTILLÁN TORRES, HUGO RAÚL / DNI 

N° 20015442 (folio 45)

INGENIERO CIVIL / UNIVERSIDAD ALAS 

PERUANAS (folio 44)

COLEGIATURA: 20/04/2010 (folio 42)

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE

Prevencionista (01)

SALAZAR TORRES, WILSON ANGEL

DIPLOMADO: SEGURIDAD, SALUD 

OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE / 

UNIVERSIDAD NACIONAL SAN LUIS 

GONZAGA DE ICA - CENESAM / 384 

HORAS ACADÉMICAS / (folio 37)

Prevencionista (01)

FALCÓN DAVIRÁN, MITCHELL ARTURO

DIPLOMADO: GESTIÓN DE LA 

SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL / 

UNIVERSIDAD NACIONAL SANTIAGO 

ANTÚNEZ DE MAYOLO - CESAP ALTOS 

ESTUDIOS / 520 HORAS LECTIVAS / 

(folio 49)

LOS ESTUDIOS DE MEDIO AMBIENTE 

ESTÁN CONSIDERADOS EN SU 

FORMACIÓN ACADÉMICA DE 

INGENIERO AMBIENTAL.

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE

Prevencionista (01)

SALAZAR TORRES, WILSON ANGEL

EXPERIENCIA: 3.08 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Supervisor (01)

CÁRDENAS QUISPE, CHRISTIAN 

ALEXANDER

EXPERIENCIA: 2.40 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Prevencionista (01)

FALCÓN DAVIRÁN, MITCHELL ARTURO

EXPERIENCIA: 2.17 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Supervisor (01)

SANTILLÁN TORRES, HUGO RAÚL

EXPERIENCIA: 2.29 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE

ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADO POR LA GERENCIA GENERAL DE ELECTROPERÚ S. A.

CONCURSO PÚBLICO Nº CP-5-2023-ELECTROPERÚ-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO PINTADO DE ESTRUCTURAS CIVILES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN, SUBESTACIÓN CAMPO ARMIÑO Y EDIFICIOS PRESA TABLACHACA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ORDEN DE PRELACIÓN / POSTOR

C.

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Prevencionista (01)

Estudios superiores terminados a nivel bachiller o titulado en 

cualquier profesión.

Supervisor (01)

Estudios superiores terminados a nivel bachiller o titulado en 

Ing. Civil o Arquitectura o Ing. Eléctrica o Ing. Electrónica o 

Ing. Eléctrica y Electrónica o Ing. Industrial.

VERIFICACIÓN

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Prevencionista (01)

Experiencia de dos (02) años referidos a trabajos en general 

en el ejercicio de su profesión.

Supervisor (01)

Experiencia de dos (02) años referidos a trabajos en general 

en el ejercicio de su profesión.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente 

(traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia 

sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

VERIFICACIÓN

FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA 

E.I.R.L. (RUC N° 20602244777)

SOTO QUILCA PEDRO (RUC N° 

10461355477)

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.2 CAPACITACIÓN

Requisitos:

Prevencionista (01)

Estudios o especialización o diplomado o maestría en Gestión 

de Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente con un 

mínimo de 25 horas académicas virtual o presencial.

VERIFICACIÓN



Lugar: Reuniones virtuales Fecha: 04/09/2023

 A. ASISTENTES:

VILLEGAS AUQUI JUAN LUIS PRESIDENTE

GARRIDO GARCÍA FELIPE ALBERTO MIEMBRO

MENDOZA CONCHA ÓSCAR AUGUSTO MIEMBRO

B. OBJETO:

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y DE OFERTAS ECONÓMICAS, OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

1 2

ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADO POR LA GERENCIA GENERAL DE ELECTROPERÚ S. A.

CONCURSO PÚBLICO Nº CP-5-2023-ELECTROPERÚ-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO PINTADO DE ESTRUCTURAS CIVILES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN, SUBESTACIÓN CAMPO ARMIÑO Y EDIFICIOS PRESA TABLACHACA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ORDEN DE PRELACIÓN / POSTOR

C.
FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA 

E.I.R.L. (RUC N° 20602244777)

SOTO QUILCA PEDRO (RUC N° 

10461355477)

EXPERIANCIA ACREDITADA:

S/ 74 500 (SEGÚN ANEXO DETALLADO)

EXPERIANCIA ACREDITADA:

S/ 136 171.10 (SEGÚN ANEXO 

DETALLADO)

NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE - DESCALIFICADA NO CUMPLE - DESCALIFICADA

885,202.58 956,819.40

VERIFICACIÓN Y ACUERDOS:

OFERTAS ECONÓMICAS (SOLES - S/)

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente a S/ 200 000,00 (doscientos mil y 00/100 Soles), 

por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de 

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: pintado de 

instalaciones en general en superficie y/o marinos. 

Partidas de trabajos de pintura en general de obras o 

servicios en superficie o marinos.

VERIFICACIÓN

VALOR ESTIMADO (SOLES - S/)

De acuerdo a lo establecido en el numeral 1.10 (CALIFICACIÓN DE OFERTAS) de la sección general de las bases integradas, la calificación de las ofertas se

realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento, según lo siguiente:

75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación,

verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es

descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, el comité de selección verifica los requisitos de calificación de los postores

admitidos, según el orden de prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificación; salvo que, de la

revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

Con relación a lo señalado, se procedieron a verificar las siguientes ofertas según el orden de prelación obtenido en la etapa de evaluación:

VERIFICACIÓN GENERAL

1,269,871.37

Orden de Prelación 1: SOTO QUILCA PEDRO (RUC N° 10461355477)

No cumple con el requisito de calificación: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, según la presente acta y anexos correspondientes.

Oferta descalificada.

Orden de Prelación 2: FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L. (RUC N° 20602244777)

No cumple con el requisito de calificación: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, según la presente acta y anexos correspondientes.

Oferta descalificada.



Lugar: Reuniones virtuales Fecha: 04/09/2023

 A. ASISTENTES:

VILLEGAS AUQUI JUAN LUIS PRESIDENTE
GARRIDO GARCÍA FELIPE ALBERTO MIEMBRO
MENDOZA CONCHA ÓSCAR AUGUSTO MIEMBRO

B. OBJETO:

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y DE OFERTAS ECONÓMICAS, OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

3 4

Prevencionista (01)

REYNALDO WILBER SERNA DUEÑAS / 

DNI N° 28315207 (folio 54)

INGENIERO CIVIL / UNIVERSIDAD 

NACIONAL HERMILIO VALDIZAN (folio 55)

COLEGIATURA: 12/03/2004 (folio 56)

Supervisor (01)

PALOMINO GALINDO CARLOS ENRIQUE 

(DNI N° 20115893) (folio 46)

INGENIERO CIVIL / UNIVERSIDAD 

PERIUANA LOS ANDES (folio 48)

COLEGIATURA: 04/05/2007 (folio 47)

Prevencionista (01)

CARLOS AFUHI HILARIO MIRANDA / DNI 

N° 71222469 (folio 29)

INGENIERO CIVIL / UNIVERSIDAD 

CÉSAR VALLEJO (folio 31)

COLEGIATURA: 10/12/2018 (folio 30)

Supervisor (01)

JOSÉ WALDIR BECERRA VILLENA / DNI 

N° 45459535 (folio 41)

INGENIERO CIVIL / UNIVERSIDAD 

NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO (folio 43)

COLEGIATURA: 01/02/2016 (folio 44)

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE

Prevencionista (01)

REYNALDO WILBER SERNA DUEÑAS

SEGURIDAD - SALUD E HIGIENE EN 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN - 2019 / 

INSTITUTO DE ESPECIALIZACIÓN Y 

CAPACITACIÓN LA CATÓLICA - IDECAT / 

120 HORAS LECTIVAS / (folio 53)

LA CAPACITACIÓN PRESENTADA NO 

CUMPLE CON EL COMPONENTE DE 

MEDIO AMBIENTE REQUERIDO.

Prevencionista (01)

CARLOS AFUHI HILARIO MIRANDA

1. SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL 

/ ECONSULTORES / 240 HORAS (folio 32)

2. SEGURIDAD EN EL MANEJO DE 

COMBUSTIBLE / ECONSULTORES / 12 

HORAS (folio 33)

3. GESTIÓN DE SEGURIDAD, SALUD 

OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE / 

OSHACADEMY / 60 HORAS LECTIVAS 

(folio 34)

NO CUMPLE SÍ CUMPLE

Prevencionista (01)

REYNALDO WILBER SERNA DUEÑAS

EXPERIENCIA: 2.69 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Supervisor (01)

PALOMINO GALINDO CARLOS ENRIQUE

EXPERIENCIA: 3.27 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Prevencionista (01)

CARLOS AFUHI HILARIO MIRANDA

EXPERIENCIA: 2.59 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Supervisor (01)

JOSÉ WALDIR BECERRA VILLENA

EXPERIENCIA: 4.76 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADO POR LA GERENCIA GENERAL DE ELECTROPERÚ S. A.

CONCURSO PÚBLICO Nº CP-5-2023-ELECTROPERÚ-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO PINTADO DE ESTRUCTURAS CIVILES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN, SUBESTACIÓN CAMPO ARMIÑO Y EDIFICIOS PRESA TABLACHACA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ORDEN DE PRELACIÓN / POSTOR

C.

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Prevencionista (01)

Estudios superiores terminados a nivel bachiller o titulado en 

cualquier profesión.

Supervisor (01)

Estudios superiores terminados a nivel bachiller o titulado en 

Ing. Civil o Arquitectura o Ing. Eléctrica o Ing. Electrónica o Ing. 

Eléctrica y Electrónica o Ing. Industrial.

VERIFICACIÓN

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Prevencionista (01)

Experiencia de dos (02) años referidos a trabajos en general en 

el ejercicio de su profesión.

Supervisor (01)

Experiencia de dos (02) años referidos a trabajos en general en 

el ejercicio de su profesión.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), 

para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se 

considerará una vez el periodo traslapado.

CONSORCIO QUINUAPATA (RUC N° 

20542513439)

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.2 CAPACITACIÓN

Requisitos:

Prevencionista (01)

Estudios o especialización o diplomado o maestría en Gestión 

de Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente con un 

mínimo de 25 horas académicas virtual o presencial.

VERIFICACIÓN

ARQUITECNOLOGIA S.A.C. (RUC N° 

20609275252)



Lugar: Reuniones virtuales Fecha: 04/09/2023

 A. ASISTENTES:

VILLEGAS AUQUI JUAN LUIS PRESIDENTE
GARRIDO GARCÍA FELIPE ALBERTO MIEMBRO
MENDOZA CONCHA ÓSCAR AUGUSTO MIEMBRO

B. OBJETO:

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y DE OFERTAS ECONÓMICAS, OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

3 4

ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADO POR LA GERENCIA GENERAL DE ELECTROPERÚ S. A.

CONCURSO PÚBLICO Nº CP-5-2023-ELECTROPERÚ-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO PINTADO DE ESTRUCTURAS CIVILES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN, SUBESTACIÓN CAMPO ARMIÑO Y EDIFICIOS PRESA TABLACHACA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ORDEN DE PRELACIÓN / POSTOR

C.
CONSORCIO QUINUAPATA (RUC N° 

20542513439)

ARQUITECNOLOGIA S.A.C. (RUC N° 

20609275252)

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE

EXPERIANCIA ACREDITADA:

S/ 207 638.58 (SEGÚN ANEXO 

DETALLADO)

EXPERIANCIA ACREDITADA:

S/ 260 606.00 (SEGÚN ANEXO 

DETALLADO)

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE

NO CUMPLE - DESCALIFICADA SÍ CUMPLE - CALIFICADA

961,419.93 991,658.19

VERIFICACIÓN Y ACUERDOS:

OFERTAS ECONÓMICAS (SOLES - S/)

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente a S/ 200 000,00 (doscientos mil y 00/100 Soles), 

por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de 

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: pintado de 

instalaciones en general en superficie y/o marinos. 

Partidas de trabajos de pintura en general de obras o 

servicios en superficie o marinos.

VERIFICACIÓN

VALOR ESTIMADO (SOLES - S/)

VERIFICACIÓN

VERIFICACIÓN GENERAL

1,269,871.37

Orden de Prelación 3: CONSORCIO QUINUAPATA (RUC N° 20542513439)

No cumple con el requisito de calificación: CAPACITACIÓN, según la presente acta.

Oferta descalificada.

Orden de Prelación 4: ARQUITECNOLOGIA S.A.C. (RUC N° 20609275252)

Sí cumple con todos los requisitos de calificación, según la presente acta y anexos correspondientes.

Oferta calificada.



Lugar: Reuniones virtuales Fecha: 04/09/2023

 A. ASISTENTES:

VILLEGAS AUQUI JUAN LUIS PRESIDENTE
GARRIDO GARCÍA FELIPE ALBERTO MIEMBRO
MENDOZA CONCHA ÓSCAR AUGUSTO MIEMBRO

B. OBJETO:

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y DE OFERTAS ECONÓMICAS, OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

5 6

Prevencionista (01)

MARÍA ISABEL VÁSQUEZ DURAN / DNI 

N° 46721766

ARQUITECTA / UNIVERSIDAD PERUANA 

DE CIENCIAS APLICADAS (folio 24)

Supervisor (01)

LEONARDO FRANKO VÍLCHEZ 

CASTILLO / DNI N° 32983597

INGENIERO CIVIL / UNIVERSIDAD 

PRIVADA SAN PEDRO (folio 28)

Prevencionista (01)

SOTO QULCA MELQUIADES / DNI N° 

80108056

INGENIERO AGRÓNOMO / 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

(folio 16)

COLEGIATURA: 17/11/2011 (folio 17)

Supervisor (01)

SANTILLÁN TORRES, HUGO RAÚL / DNI 

N° 20015442

INGENIERO CIVIL / UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES (folio 14)

COLEGIATURA: 20/04/2010 (folio 15)

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE

Prevencionista (01)

MARÍA ISABEL VÁSQUEZ DURAN

1. SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL 

/ SENCICO / 34 HORAS (folio 25)

LA CAPACITACIÓN PRESENTADA NO 

CUMPLE CON EL COMPONENTE DE 

MEDIO AMBIENTE REQUERIDO.

Prevencionista (01)

SOTO QULCA MELQUIADES

1. SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO / ORGANIZACIÓN EDUCATIVA 

CORPORACIÓN DEL PERÚ / 240 HORAS 

(folio 19, 20)

2. FISCALIZACIÓN AMBIENTAL / 

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 

AMBIENTALES DEL PERÚ / 350 HORAS 

(21)

NO CUMPLE SÍ CUMPLE

Prevencionista (01)

MARÍA ISABEL VÁSQUEZ DURAN

EXPERIENCIA: 2.19 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Supervisor (01)

LEONARDO FRANKO VÍLCHEZ 

CASTILLO

EXPERIENCIA: 3.17 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Prevencionista (01)

SOTO QULCA MELQUIADES

EXPERIENCIA: 2.91 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Supervisor (01)

SANTILLÁN TORRES, HUGO RAÚL

EXPERIENCIA: 1.08 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADO POR LA GERENCIA GENERAL DE ELECTROPERÚ S. A.

CONCURSO PÚBLICO Nº CP-5-2023-ELECTROPERÚ-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO PINTADO DE ESTRUCTURAS CIVILES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN, SUBESTACIÓN CAMPO ARMIÑO Y EDIFICIOS PRESA TABLACHACA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ORDEN DE PRELACIÓN / POSTOR

C.

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Prevencionista (01)

Estudios superiores terminados a nivel bachiller o titulado en 

cualquier profesión.

Supervisor (01)

Estudios superiores terminados a nivel bachiller o titulado en 

Ing. Civil o Arquitectura o Ing. Eléctrica o Ing. Electrónica o Ing. 

Eléctrica y Electrónica o Ing. Industrial.

VERIFICACIÓN

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Prevencionista (01)

Experiencia de dos (02) años referidos a trabajos en general en 

el ejercicio de su profesión.

Supervisor (01)

Experiencia de dos (02) años referidos a trabajos en general en 

el ejercicio de su profesión.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), 

para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se 

considerará una vez el periodo traslapado.

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.2 CAPACITACIÓN

Requisitos:

Prevencionista (01)

Estudios o especialización o diplomado o maestría en Gestión 

de Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente con un 

mínimo de 25 horas académicas virtual o presencial.

VERIFICACIÓN

TERRA D' AVANGUARDIA S.A. (RUC N° 

20606954434)

SOTO QUILCA MELQUIADES (RUC N° 

10801080567)



Lugar: Reuniones virtuales Fecha: 04/09/2023

 A. ASISTENTES:

VILLEGAS AUQUI JUAN LUIS PRESIDENTE
GARRIDO GARCÍA FELIPE ALBERTO MIEMBRO
MENDOZA CONCHA ÓSCAR AUGUSTO MIEMBRO

B. OBJETO:

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y DE OFERTAS ECONÓMICAS, OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

5 6

ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADO POR LA GERENCIA GENERAL DE ELECTROPERÚ S. A.

CONCURSO PÚBLICO Nº CP-5-2023-ELECTROPERÚ-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO PINTADO DE ESTRUCTURAS CIVILES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN, SUBESTACIÓN CAMPO ARMIÑO Y EDIFICIOS PRESA TABLACHACA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ORDEN DE PRELACIÓN / POSTOR

C.
TERRA D' AVANGUARDIA S.A. (RUC N° 

20606954434)

SOTO QUILCA MELQUIADES (RUC N° 

10801080567)

SÍ CUMPLE NO CUMPLE

EXPERIENCIA ACREDITADA:

S/ 0.00 (SEGÚN ANEXO DETALLADO)

EXPERIENCIA ACREDITADA:

S/ 75 000.00 (SEGÚN ANEXO 

DETALLADO)

NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE - DESCALIFICADA NO CUMPLE - DESCALIFICADA

1,038,428.06 1,215,521.55

VERIFICACIÓN Y ACUERDOS:

OFERTAS ECONÓMICAS (SOLES - S/)

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente a S/ 200 000,00 (doscientos mil y 00/100 Soles), 

por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de 

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: pintado de 

instalaciones en general en superficie y/o marinos. 

Partidas de trabajos de pintura en general de obras o 

servicios en superficie o marinos.

VERIFICACIÓN

VALOR ESTIMADO (SOLES - S/)

VERIFICACIÓN

VERIFICACIÓN GENERAL

1,269,871.37

Orden de Prelación 5: TERRA D' AVANGUARDIA S.A. (RUC N° 20606954434)

No cumple con los requisitos de calificación: CAPACITACIÓN y EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, según la presente acta y anexos

correspondientes.

Oferta descalificada.

Orden de Prelación 6: SOTO QUILCA MELQUIADES (RUC N° 10801080567)

No cumple con los requisitos de calificación: EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SUPERVISOR) y EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,

según la presente acta y anexos correspondientes.

Oferta descalificada.



Lugar: Reuniones virtuales Fecha: 04/09/2023

 A. ASISTENTES:

VILLEGAS AUQUI JUAN LUIS PRESIDENTE
GARRIDO GARCÍA FELIPE ALBERTO MIEMBRO
MENDOZA CONCHA ÓSCAR AUGUSTO MIEMBRO

B. OBJETO:

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y DE OFERTAS ECONÓMICAS, OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

7 8

Prevencionista (01)

ROSALY YELITA PILLA SÁNCHEZ / DNI 

N° 47679402

INGENIERA FORESTAL Y AMBIENTAL / 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

DEL PERÚ (folio 43, 44)

Supervisor (01)

CELSO DÍAZ LEONARDO / DNI N° 

20012358

ARQUITECTO / UNIVERSIDAD PERUANA 

LOS ANDES (folio 46)

COLEGIATURA: 18/05/2004 (folio 47)

Prevencionista (01)

JAVIER JONNY JURADO ROSALES / DNI 

N° 04085865

INGENIERO INDUSTRIAL / UNIVERSIDAD 

NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN (folio 17)

Supervisor (01)

HOWARD HANS FLORES CORTÉZ / DNI 

N° 40377209

INGENIERO CIVIL / UNIVERSIDAD 

PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS 

(folio 19)

COLEGIATURA: 08/06/2021 (folio 20)

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE

Prevencionista (01)

ROSALY YELITA PILLA SÁNCHEZ

1. EXPERTO SUPERVISOR EN MEDIO 

AMBIENTE / UNMSM / 420 HORAS 

LECTIVAS (folio 50)

2. SISTEMAS INTEGRADOS DE 

GESTIÓN: CALIDAD - MEDIO AMBIENTE - 

SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL / 

MEGA GRUPO / 180 HORAS (folio 51)

3. FORMACIÓN DE AUDITOR INTERNO 

INTEGRADO: CALIDAD - MEDIO 

AMBIENTE - SEGURIDAD Y SALUD 

OCUPACIONAL / MEGA GRUPO / 16 

HORAS (folio 52)

4. EXPERTO SUPERVISOR EN MEDIO 

AMBIENTE / PRIME INSTITUTO S.A.C. - 

ALPS PRIME S.A.C. / NO SEÑALA 

HORAS (folio 53)

Prevencionista (01)

JAVIER JONNY JURADO ROSALES

1. SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y 

MEDIO AMBIENTE / CENESAM - 

UNIVERSIDAD NACIONAL SAN LUIS 

GONZAGA DE ICA / 384 HORAS (folio 22)

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE

Prevencionista (01)

ROSALY YELITA PILLA SÁNCHEZ

EXPERIENCIA: 2.96 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Supervisor (01)

CELSO DÍAZ LEONARDO

EXPERIENCIA: 1.60 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Prevencionista (01)

JAVIER JONNY JURADO ROSALES

EXPERIENCIA: 2.43 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Supervisor (01)

HOWARD HANS FLORES CORTÉZ

EXPERIENCIA: 1.92 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

PROYECTA CONSTRUYE Y SOLUCIONA, 

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - PC 

& S INGENIERIA Y CONSTRUCCION (RUC 

N° 20604883963)

ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADO POR LA GERENCIA GENERAL DE ELECTROPERÚ S. A.

CONCURSO PÚBLICO Nº CP-5-2023-ELECTROPERÚ-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO PINTADO DE ESTRUCTURAS CIVILES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN, SUBESTACIÓN CAMPO ARMIÑO Y EDIFICIOS PRESA TABLACHACA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ORDEN DE PRELACIÓN / POSTOR

C.

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Prevencionista (01)

Estudios superiores terminados a nivel bachiller o titulado en 

cualquier profesión.

Supervisor (01)

Estudios superiores terminados a nivel bachiller o titulado en 

Ing. Civil o Arquitectura o Ing. Eléctrica o Ing. Electrónica o Ing. 

Eléctrica y Electrónica o Ing. Industrial.

VERIFICACIÓN

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Prevencionista (01)

Experiencia de dos (02) años referidos a trabajos en general en 

el ejercicio de su profesión.

Supervisor (01)

Experiencia de dos (02) años referidos a trabajos en general en 

el ejercicio de su profesión.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), 

para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se 

considerará una vez el periodo traslapado.

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.2 CAPACITACIÓN

Requisitos:

Prevencionista (01)

Estudios o especialización o diplomado o maestría en Gestión 

de Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente con un 

mínimo de 25 horas académicas virtual o presencial.

VERIFICACIÓN

CONSORCIO SANTA ROSA (RUC N° 

20605979832)



Lugar: Reuniones virtuales Fecha: 04/09/2023

 A. ASISTENTES:

VILLEGAS AUQUI JUAN LUIS PRESIDENTE
GARRIDO GARCÍA FELIPE ALBERTO MIEMBRO
MENDOZA CONCHA ÓSCAR AUGUSTO MIEMBRO

B. OBJETO:

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y DE OFERTAS ECONÓMICAS, OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

7 8

PROYECTA CONSTRUYE Y SOLUCIONA, 

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - PC 

& S INGENIERIA Y CONSTRUCCION (RUC 

N° 20604883963)

ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADO POR LA GERENCIA GENERAL DE ELECTROPERÚ S. A.

CONCURSO PÚBLICO Nº CP-5-2023-ELECTROPERÚ-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO PINTADO DE ESTRUCTURAS CIVILES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN, SUBESTACIÓN CAMPO ARMIÑO Y EDIFICIOS PRESA TABLACHACA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ORDEN DE PRELACIÓN / POSTOR

C.
CONSORCIO SANTA ROSA (RUC N° 

20605979832)

NO CUMPLE NO CUMPLE

EXPERIENCIA ACREDITADA:

S/ 81 781.00 (SEGÚN ANEXO 

DETALLADO)

EXPERIENCIA ACREDITADA:

S/ 276 117.07 (SEGÚN ANEXO 

DETALLADO)

NO CUMPLE SÍ CUMPLE

NO CUMPLE - DESCALIFICADA NO CUMPLE - DESCALIFICADA

1,353,043.49 1,409,297.38

VERIFICACIÓN Y ACUERDOS:

OFERTAS ECONÓMICAS (SOLES - S/)

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente a S/ 200 000,00 (doscientos mil y 00/100 Soles), 

por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de 

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: pintado de 

instalaciones en general en superficie y/o marinos. 

Partidas de trabajos de pintura en general de obras o 

servicios en superficie o marinos.

VERIFICACIÓN

VALOR ESTIMADO (SOLES - S/)

VERIFICACIÓN

VERIFICACIÓN GENERAL

1,269,871.37

Orden de Prelación 7: CONSORCIO SANTA ROSA (RUC N° 20605979832)

No cumple con los requisitos de calificación: EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SUPERVISOR) y EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,

según la presente acta y anexos correspondientes.

Oferta descalificada.

Orden de Prelación 8: PROYECTA CONSTRUYE Y SOLUCIONA, INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - PC & S INGENIERIA Y CONSTRUCCION (RUC N°

20604883963)

No cumple con el requisito de calificación: EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SUPERVISOR), según la presente acta y anexo correspondientes.

Oferta descalificada.



Lugar: Reuniones virtuales Fecha: 04/09/2023

 A. ASISTENTES:

VILLEGAS AUQUI JUAN LUIS PRESIDENTE
GARRIDO GARCÍA FELIPE ALBERTO MIEMBRO
MENDOZA CONCHA ÓSCAR AUGUSTO MIEMBRO

B. OBJETO:

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y DE OFERTAS ECONÓMICAS, OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

9 10

Prevencionista (01)

EVER ANTONY PÉREZ PORRAS / DNI N° 

63152877

BACHILLER EN INGENIERÍA INDUSTRIAL 

/ UNIVERSIDAD CONTINENTAL (folio 39, 

40)

Supervisor (01)

LUZ ROMINA SOTELO GONZÁLES / DNI 

N° 73517897

INGENIERA CIVIL / UNIVERSIDAD 

RICARDO PALMA (folios 47, 48)

Prevencionista (01)

MARCOS MARIANO PAYTAN CUBA / DNI 

N° 23201561

INGENIERO CIVIL / UNIVERSIDAD ALAS 

PERUANAS (folio 18) / COLEGIATURA 

(folio 19)

INGENIERO DE MINAS / UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ

Supervisor (01)

JAVIER ALFREDO RUIZ CRISOSTOMO / 

DNI N° 20054613

INGENIERO CIVIL / UNIVERSIDAD 

NACIONAL HERMILIO VALDIZAN (folio 23) 

/ COLEGIATURA (folio 24)

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE

Prevencionista (01)

EVER ANTONY PÉREZ PORRAS

1. SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y 

MEDIO AMBIENTE / INSTITUTO PRIME / 

280 HORAS LECTIVAS (folio 41)

Prevencionista (01)

MARCOS MARIANO PAYTAN CUBA

1. SISTEMAS DE GESTIÓN DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO / 

CÁMARA PERUANA DE INDUSTRIAS / 

350 HORAS ( folio 28)

2. SEGURIDAD SALUD OCUPACIONAL Y 

MEDIO AMBIENTE SSOMA / CÁMARA 

PERUANA DE INDUSTRIS / 350 HORAS 

(folio 30)

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE

Prevencionista (01)

EVER ANTONY PÉREZ PORRAS

EXPERIENCIA: 0 AÑOS (SEGÚN ANEXO 

DETALLADO)

Supervisor (01)

LUZ ROMINA SOTELO GONZÁLES

EXPERIENCIA: 3.68 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Prevencionista (01)

MARCOS MARIANO PAYTAN CUBA

EXPERIENCIA: 2.99 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

Supervisor (01)

JAVIER ALFREDO RUIZ CRISOSTOMO

EXPERIENCIA: 2.82 AÑOS (SEGÚN 

ANEXO DETALLADO)

INVERSIONES TRANSPORTES & 

SERVICIOS GENERALES ARARAT 

EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA (RUC N° 

20600634071)

CMN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

(RUC N° 20486031493)

ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADO POR LA GERENCIA GENERAL DE ELECTROPERÚ S. A.

CONCURSO PÚBLICO Nº CP-5-2023-ELECTROPERÚ-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO PINTADO DE ESTRUCTURAS CIVILES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN, SUBESTACIÓN CAMPO ARMIÑO Y EDIFICIOS PRESA TABLACHACA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ORDEN DE PRELACIÓN / POSTOR

C.

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Prevencionista (01)

Estudios superiores terminados a nivel bachiller o titulado en 

cualquier profesión.

Supervisor (01)

Estudios superiores terminados a nivel bachiller o titulado en 

Ing. Civil o Arquitectura o Ing. Eléctrica o Ing. Electrónica o Ing. 

Eléctrica y Electrónica o Ing. Industrial.

VERIFICACIÓN

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Prevencionista (01)

Experiencia de dos (02) años referidos a trabajos en general en 

el ejercicio de su profesión.

Supervisor (01)

Experiencia de dos (02) años referidos a trabajos en general en 

el ejercicio de su profesión.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), 

para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se 

considerará una vez el periodo traslapado.

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.2 CAPACITACIÓN

Requisitos:

Prevencionista (01)

Estudios o especialización o diplomado o maestría en Gestión 

de Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente con un 

mínimo de 25 horas académicas virtual o presencial.

VERIFICACIÓN



Lugar: Reuniones virtuales Fecha: 04/09/2023

 A. ASISTENTES:

VILLEGAS AUQUI JUAN LUIS PRESIDENTE
GARRIDO GARCÍA FELIPE ALBERTO MIEMBRO
MENDOZA CONCHA ÓSCAR AUGUSTO MIEMBRO

B. OBJETO:

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y DE OFERTAS ECONÓMICAS, OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

9 10

INVERSIONES TRANSPORTES & 

SERVICIOS GENERALES ARARAT 

EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA (RUC N° 

20600634071)

CMN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

(RUC N° 20486031493)

ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADO POR LA GERENCIA GENERAL DE ELECTROPERÚ S. A.

CONCURSO PÚBLICO Nº CP-5-2023-ELECTROPERÚ-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO PINTADO DE ESTRUCTURAS CIVILES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN, SUBESTACIÓN CAMPO ARMIÑO Y EDIFICIOS PRESA TABLACHACA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ORDEN DE PRELACIÓN / POSTOR

C.

NO CUMPLE SÍ CUMPLE

EXPERIENCIA ACREDITADA:

S/ 39 866.22 (SEGÚN ANEXO 

DETALLADO)

EXPERIENCIA ACREDITADA:

S/ 314 184.55 (SEGÚN ANEXO 

DETALLADO)

NO CUMPLE SÍ CUMPLE

NO CUMPLE - DESCALIFICADA SÍ CUMPLE - CALIFICADA

1,587,339.17 1,681,967.56

VERIFICACIÓN Y ACUERDOS:

Según la verificación realizada, se concluye que los dos postores cuyas ofertas cumplen con los requisitos de calificación son los siguientes:

1. ARQUITECNOLOGIA S.A.C. (RUC N° 20609275252): Orden de Prelación 4 - Monto Ofertado: S/ 991 658.19

2. INVERSIONES TRANSPORTES & SERVICIOS GENERALES ARARAT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (RUC N° 20600634071):

Orden de Prelación 10 - Monto ofertado: S/ 1 681 967.56

Previo al otorgamiento de la buena pro, se revisan las ofertas económicas de ambos postores calificados y se verifica que la oferta económica del postor

INVERSIONES TRANSPORTES & SERVICIOS GENERALES ARARAT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (RUC N° 20600634071)

supera el valor estimado de la contratación. Al respecto, y de acuerdo a lo estabecido en el numeral 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

se solicitará a dicho postor la reducción de su oferta económica.

Por lo expuesto, se suspende el otorgamiento de la buena pro hasta culminar el procedimiento señalado en el párrafo anterior.

OFERTAS ECONÓMICAS (SOLES - S/)

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente a S/ 200 000,00 (doscientos mil y 00/100 Soles), 

por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de 

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: pintado de 

instalaciones en general en superficie y/o marinos. 

Partidas de trabajos de pintura en general de obras o 

servicios en superficie o marinos.

Orden de Prelación 9: CMN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA (RUC N° 20486031493)

No cumple con los requisitos de calificación: EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (PREVENCIONISTA) y EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD, según la presente acta y anexos correspondientes.

Oferta descalificada.

Orden de Prelación 10: INVERSIONES TRANSPORTES & SERVICIOS GENERALES ARARAT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (RUC

N° 20600634071)

Sí cumple con todos los requisitos de calificación, según la presente acta y anexos correspondientes.

Oferta calificada.

VERIFICACIÓN

VALOR ESTIMADO (SOLES - S/)

VERIFICACIÓN

VERIFICACIÓN GENERAL

1,269,871.37
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